

Icyfeel® PAIN RELIEVER CREAM



Herbal Medicine

I-Menthol, d-Camphor, Eucalyptus Oil & Mint Oil

Composition: Each gram contains extract of Mentha spp. as I-Menthol 80 mg, extract of Cinnamomum camphora as d-Camphor 45 mg, Eucalyptus Oil 180 mg, & Mint Oil 10 mg.

Pharmacology: Menthol is a vasodilator. It dilates the blood vessels, produces a feeling of coolness and produces analgesia. Camphor is topically used as a pain reliever. It acts as counter irritant and numbs the nerve endings that inhibit the transmission of pain sensation. Eucalyptus Oil is highly active

against rheumatic complaints. Moreover mint oil provides relief from myalgia and neuralgia.

Indication:

Icyfeel® cream is indicated for –

- Pain in neck, back and shoulder
- Pain in muscles and joints
- Minor aches

Dosage & administration

For adults and children over 12: Rub well on the affected area. Repeat 3 to 4 times daily.

For children 12 years of age or younger: Consult a healthcare professional before use.

Contraindication: Not recommended for infant & young children.

Side effects: Not known

Precaution: For external use only

Warnings

When using this product:

- Use only as directed
- Avoid contact with eyes and mucous membranes
- Do not apply to wounds, damaged or irritated skin
- Do not bandage or cover with wrap or use heating pad
- Do not use 1 hour prior to bathing or within 30 minutes after bathing

Pregnancy & lactation: Should be used with caution or seek the advice of a healthcare professional before use.

Drug interactions: None known.

Storage: Store in a cool & dry place, below 30 °C. Protect from light & moisture. Keep all medicine out of the reach of children.

How supplied:

Icyfeel® cream: Each lamitube contains 50 gm creamt.



Opsonin Herbal & Nutraceuticals
Gateway to Nature's Remedy

Manufactured by:
Opsonin Herbal & Nutraceuticals Limited
Barishal, Bangladesh.

আইসিফিল® ব্যথা উপশমকারী ক্রিম



yJrmJu Hwi

এল-মেনথল, ডি-ক্যামফোর, ইউক্যালিপ্টাস অয়েল ও মিন্ট অয়েল

উপাদান: প্রতি গ্রামে আছে *Mentha spp.* এর নির্যাস এল-মেনথল হিসেবে ৮০ মি.গ্রা., *Cinnamomum camphora* এর নির্যাস ডি-ক্যামফোর হিসেবে ৪৫ মি.গ্রা., ইউক্যালিপ্টাস অয়েল ১৮০ মি.গ্রা., ও মিন্ট অয়েল ৮০ মি.গ্রা.

ফার্মাকোলজি:

মেনথল একটি ভেসোডাইলেটর। ইহা ধমনীকে প্রসারিত করে শীতল অনুভূতি তৈরির মাধ্যমে ব্যথা উপশম করে। ক্যামফোর ত্বকীয় প্রয়োগের মাধ্যমে ব্যথানাশক হিসেবে ব্যবহার করা হয়। ইহা কাউন্টার ইরিটেন্ট হিসেবে কাজ করে এবং স্নায়ুপ্রান্তসমূহকে অবশ করার মাধ্যমে ব্যথার সংগলন প্রতিরোধ করে। ইউক্যালিপ্টাস অয়েল

রিউমাটিক ব্যথানাশক হিসেবে অত্যন্ত সক্রিয়। এছাড়াও মিন্ট মাংসপেশির ব্যথা ও নিউরালজিয়া থেকে মুক্তি দেয়।

নির্দেশনা:

- কাঁধ, কোমর ও ঘাড়ের ব্যথায়
- জয়েন্ট ও মাংসপেশির ব্যথায়
- হালকা ব্যথায়

মাত্রা ও ব্যবহারবিধি:

প্রাপ্তবয়স্ক ও ১২ বছরের বেশি বয়সের বাচ্চাদের ক্ষেত্রে: ক্ষতিগ্রস্ত জায়গায় ভালোভাবে ঘষুন। প্রতিদিন ৩-৪ বার পুনরাবৃত্তি করুন।

১২ বছর বা তার কম বয়সী শিশুদের ক্ষেত্রে: ব্যবহারের পূর্বে চিকিৎসকের পরামর্শ নিন।

প্রতিনির্দেশনা: নবজাতক ও শিশুদের জন্য প্রযোজ্য নয়।

পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া: জানা যায়নি।

সাবধানতা: শুধুমাত্র বাহ্যিক ব্যবহারের জন্য।

সতর্কতা:

- শুধুমাত্র নির্দেশনা অনুযায়ী ব্যবহারযোগ্য
- চোখ ও অন্যান্য সংবেদনশীল পর্দার স্পর্শ থেকে বিরত রাখুন
- ক্ষত ও ক্ষতিগ্রস্ত চামড়ার ব্যবহার থেকে বিরত রাখুন
- ব্যাভেজ বা হিটিং প্যাডে ঢেকে রাখা যাবে না
- গোসলের ১ ঘন্টা আগে বা ৩০ মিনিট এর মধ্যে ব্যবহার করা থেকে বিরত থাকুন

গর্ভকালীন ও স্তন্যদানকালে ব্যবহার:

ব্যবহারের আগে সতর্কতা বা চিকিৎসকের উপদেশক্রমে ব্যবহার করা উচিত।

অন্য ওষুদের সাথে প্রতিক্রিয়া: জানা যায়নি।

সংরক্ষণ: আলো ও আর্দ্রতা থেকে দূরে, ৩০° সে. তাপমাত্রার নিচে, ঠান্ডা ও শুষ্ক স্থানে রাখুন। সকল ওষুধ শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

সরবরাহ:

আইসিফিল® ক্রীম: প্রতিটি লেমিটিউবে আছে ৫০ গ্রাম ক্রীম।



Opsonin Herbal & Nutraceuticals
Gateway to Nature's Remedy

প্রস্তুতকারক:
অপসোনিন হারবাল এন্ড নিউট্রাসিউটিক্যালস লিমিটেড
বরিশাল, বাংলাদেশ।